
  

Bus-Shuttle zum
Kunsthandwerkermarkt Thomsdorf

am Sonntag, den 30.7.2023

Liebe Freunde des regionalen Kunsthandwerks,
viele Menschen kommen zu unseren Kunsthandwerkermärkten 
nach Thomsdorf mit dem Auto. Zu viele für die geringe Parkfläche 
und das kleine Dorf. Dazu kommt der Klimawandel, der die 
Verkehrswende unumgänglich macht. So entstand die Idee, einen 
Busshuttle auszuprobieren:
Besucher, die aus Richtung Feldberg kommen und nach Thomsdorf, 
Neuhof, Carwitz oder zum Zeltplatz am Dreetzsee wollen, sowie 
Thomsdorfer, die nach Carwitz, Neuhof oder Feldberg wollen, 
können am Sonntag, den 30.7. zwischen 10:30 und 17:00 Uhr 
mit dem Bus fahren (siehe Fahrplan)!
Um dieses Experiment zu ermöglichen, müssen je Richtung 
folgende Fahrpreise verlangt werden:

Erwachsene & Jugendl. ab 14 J. 2,00 €
Kinder ab 6 J. & Jugendl. bis 14 J. 1,00 €
Kinder bis 6 J. frei

Den Rest der Kosten, die durch den Busshuttle entstehen, 
übernehmen die Kunsthandwerkerinnen und die Kantinenwirtschaft 
vom Kunsthandwerkerhof Thomsdorf.
Wir freuen uns, wenn auch Sie den Bus nutzen und das Experiment 
unterstützen. Es könnte dann öfter umgesetzt werden...

Thomsdorf
Kirche

11:00 12:00 13:00 14:00 15:25 16:45

Campingpl. 
Dreetzsee

11:05 12:05 13:05 14:05 15:30 16:50

Carwitz
Carwitz Dorf 11:08 12:08 13:08 14:08 15:33 16:53
Ecke
Rosenhof

11:13 12:13 13:13 14:13 15:38 16:58

Neuhof bei 
Feldberg

11:17 12:17 13:17 14:17 15:42 17:02

Feldberg
Neuhofer Str. 11:18 12:18 13:18 14:18 15:43 17:03

Bahnhof 11:20 12:20 13:20 14:20 15:45 17:05
Schule 11:21 12:21 13:21 14:21 15:46 17:06
Zentrum 11:22 12:22 13:22 14:22 15:47 17:07

Feldberg

Zentrum 10:30 11:30 12:30 13:30 14:55 15:50
Schule 10:31 11:31 12:31 13:31 14:56 15:51
Bahnhof 10:35 11:35 12:35 13:35 14:58 15:53
Neuhofer Str. 10:37 11:37 12:37 13:37 15:00 15:55
Neuhof bei 
Feldberg

10:38 11:38 12:38 13:38 15:01 15:56

Carwitz
Ecke 
Rosenhof

10:42 11:42 12:42 13:42 15:05 16:00

Carwitz      
Dorf

10:46 11:46 12:46 13:46 15:09 16:04

Campingpl.
Dreetzsee

10:50 11:50 12:50 13:50 15:13 16:08

Thomsdorf
Kirche

10:55 11:55 12:55 13:55 15:17 16:12

Fahrplan 30.7.2023


	Folie 1

